
UCHWAŁA NR XLIII/413/17
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/110/15 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 29 września 2015 r. 
w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami miejskiej komunikacji na terenie Miasta 

Augustowa

Na podstawie art.50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2136), art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 827), w związku z art. 13 ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji 
antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 693, ze 
zm.: poz.122; z 2017 r. poz. 1386) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIV/110/15 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 29 września 2015 r. w sprawie 
ustalenia cen za usługi przewozowe środkami miejskiej komunikacji na terenie Miasta Augustowa ( Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2015 r. poz. 3083, ze zm.: z 2016 r. poz. 3260; z 2017 r. poz. 1832) wprowadza się następującą 
zmianę: w § 4 Uchwały po punkcie 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się punkt 12 w brzmieniu:

„12) osoby posiadające status działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej 
z powodów politycznych - na podstawie legitymacji działacza opozycji antykomunistycznej lub 
osoby represjonowanej z powodów politycznych wydanej przez Szefa Urzędu do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjonowanych”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 4AB3A463-D245-4B49-8060-588D658BC2D2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 19 Konstytucji stanowi, iż Rzeczpospolita Polska specjalną opieką otacza weteranów walk
o niepodległość, zwłaszcza inwalidów wojennych. W świetle powyższego, skoro kombatanci mają
prawo do ulgowej komunikacji miejskiej, takie samo uprawnienia powinno przysługiwać także
świadczącym pracę w nielegalnych organizacjach do 1989 r.
Podjęcie uchwały w przedstawionym kształcie służyć będzie osobom, które świadczyły pracę
na rzecz organizacji politycznych i związków zawodowych, nielegalnych w rozumieniu przepisów
obowiązujących do kwietnia 1989 r. lub które nie wykonywały pracy w okresie przed 4 czerwca
1989 r. na skutek represji politycznych.
Uchwalenie niniejszej uchwały to rodzaj symbolicznego uhonorowania wyżej wymienionych
osób.

Id: 4AB3A463-D245-4B49-8060-588D658BC2D2. Podpisany Strona 1




